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Sisarpäivät järjestettiin ensimmäistä 
kertaa Pirkanmaalla 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sisarpäiville osallistui 700 Sotaveteraanisisarta eri puolelta Suomea. 
 

Teksti ja kuvat : Sirkka Ojala 
 
Sain kokea todellista sisarellista iloa valokuvatessani kahtena päivänä Ikaalisten 
Kylpylässä Suomen Sotaveteraaniliiton Naisjärjestö ry:n valtakunnallisia Sisarpäiviä 13. 
‐14. toukokuuta. Kaksipäiväiseen tapahtumaan osallistui noin 700 henkeä.  
 
Osallistujista suurin osa oli sotaveteraanisisaria, 
osa sodan käyneitä mutta oli joukossa myös 
nuorempia, jotka olivat ottaneet veteraanityön 
sydämen asiakseen. Päiviä on järjestetty vuodesta 
1971 alkaen joka toinen vuosi ja ne olivat nyt 
ensimmäistä kertaa Pirkanmaalla. Päivien 
järjestelyistä vastasi Pirkanmaan 
Sotaveteraanipiirin naistoimikunta. Päivien 
teemana oli Rakkaudesta sotaveteraanityöhön. 
  
Piirin Naistoimikunnan puheenjohtaja Raija 
Hinkkala lausui avaussanat Sisarillassa. 
 



13. toukokuuta järjestetyn Sisarillan avaus sanoissaan Piirin Naistoimikunnan 
puheenjohtaja Raija Hinkkala toi esiin näkökulman joka herätti ainakin minut 
miettimään. "Monet ovat jääneet vaille onnea, eivät siksi etteivät ole sitä löytäneet, 
vaan siksi etteivät ole pysähtyneet nauttimaan siitä". Sisarten keskuudessa koin 
todellista iloa ja myönteistä asennetta elämään, monien ankarista 
elämänkokemuksista huolimatta. Osallistujia yhdistävät samantapaiset kokemukset ja 
päivillä on osallistujille myös sosiaalinen merkitys. Niissä tavataan tuttuja, kerrotaan 
kuulumisia, vaihdetaan kokemuksia ja nautitaan samalla hyvästä ohjelmasta.  
 
Myös tuo Rakkaus sotaveteraanityöhön tuli konkreettisesti esiin kun haastattelin 
muutamia päivien osallistujia. Omissa yhdistyksissä toiminta on vilkasta ja rahaa 
kerätään sekä sisarten että veljien hoitoihin ja monenlaisia tapahtumia järjestetään. 
mm. Vaasassa on pyöritetty Ruffen kahviota jo viidentoista vuoden ajan. Kahviossa 
sekä suomen että ruotsinkieliset veteraanit voivat tavata toisiaan kahvittelun lomassa. 
Myös retkiä tehdään vielä pitkänkin matkan päähän.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Satakunnan Sotilassoittokunta johtajanaan Kapellimestari musiikkimajuri Riku 
Huhtasalo viihdytti ammattitaitoisella musiikillaan Sisarpäivien osallistujia kahden 
päivän ajan.  
 
 
Iän tuomista rajoituksista huolimatta, Naisjärjestö haluaa edelleen jatkaa 
vakaumuksellista ja uhrautuvaa työtään veteraaniveljien ja sisarten aineellisen ja 
hengellisen hyvinvoinnin parantamiseksi. Lisäksi on tärkeää myös tallentaa ja siirtää 
sota‐ajan perinteitä nuoremmalle sukupolvelle, kertoi toiminnanjohtaja Irja Lohtama. 



 
Sisarilta oli musiikkipainotteinen ja alkoi Ikaalislaisittain Valkean ruusun sävelin. Illassa 
esiintyivät Satakunnan Sotilassoittokunta ja Ikaalisten Mieslaulajien Pultti Boys 
lauluryhmä jonka tunnelmalliset esitykset herättivät kuulijoissaan varmasti monia 
muistoja ja jäivät soimaan mielessä vielä illan päätyttyäkin. Illassa kuultiin mm. Leevi 
Madetojan Kaunehin maa ja kansanlaulu Oi aika nuoruuden. Satakunnan 
Sotilassoittokunnan säestämänä saatiin laulaa monia tuttuja yhteislauluja, joiden 
esilaulajana toimi upeaääninen tykkimies Pekka Latvanne. Soittokuntaa johti 
Kapellimestari musiikkimajuri Riku Huhtasalo. Mieslaulajien Pultti Boys lauluryhmän 
johtajana oli Antti Rajakorpi. Sisarillassa kuultiin myös lausuntaa Terttu Lukkarilan 
esittämänä. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Ikaalisten Mieslaulajien Pultti Boys lauluryhmä johtajanaan Antti Rajakorpi. 

 
 
Aamun juhlajumalanpalvelusta varten oli Ikaalisten Kylpylän Maininki‐saliin pystytetty 
upea alttari. Jumalanpalveluksessa saarnasi emerituspiispa Juha Pihkala, liturgina toimi 
Juha Aila ja kanttorina Anna‐Mari Yrjänä. Myös jumalanpalveluksen musiikista vastasi 
Satakunnan Sotilassoittokunta. Jumalanpalveluksesta Ikaalisten sankarihaudoille 
lähetetyssä seppelepartiossa olivat Ikaalisten miehet: Jarmo Kalli, Timo Vähätalo ja 
Jussi Luomahaara.  
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Seppelepartiossa olivat Ikaalisten miehet:  
Timo Vähätalo, Jussi Luomahaara  ja Jarmo Kalli. 

 
Pääjuhlan ohjelma oli monipuolinen ja juhlassa kuultiin paljon puheenvuoroja ja 
tervehdyksiä. Myös pääjuhlan musiikista vastasi Satakunnan Sotilassoittokunta, sekä 
Virtasen perheorkesteri ja laulaja Aimo Kokkola omalla hauskalla tavallaan.  

 
Juhlapuhujana oli Maaherra Anneli Taina joka 
puheessaan korosti mm. turvallisuusasioita ja 
kansainvälisen yhteistyön tärkeyttä. Taina totesi että: 
Kansainvälinen yhteistyö on tänä päivänä välttämätöntä 
kansakunnan ja koko maailman turvallisuuden 
vahvistamiseksi. Tarvitaan hyviä kansainvälisiä suhteita. 
Niitä Suomi valtiona varmistaa juuri olemalla EU:n jäsen, 
toimimalla rauhankumppanuusyhteistyössä NATO:n 
kanssa ja olemalla aktiivinen maa niin Etyjissä kuin 
Yk:ssakin. Puheessaan Anneli Taina otti myös esiin miten 
yhteiskunnallisesti ajatellen naisten voimavarojen ja 
taitojen käyttäminen ja hyödyntäminen 
suunnitelmallisesti kaikissa turvallisuustilanteissa on 

järkevää. Se tukee koko yhteiskunnan valmiutta ja varautumiskykyä. Sotiemme aikana 
Suomi ei olisi selvinnyt ilman koko kansan osallistumista.  
 



Maaherra Taina myös muistutti miten emme 
saa tässä vauraassa maassa unohtaa 
sotiemme veteraanien auttamista ja heidän 
hyvinvoinnistaan huolehtimista.  
Veteraanien keski‐ikä on jo 86 vuotta ja he 
tarvitsevat monenlaista tukea. Suomen 
Sotaveteraaniliitto on arvioinut, että 
kaikkein vaikeimmassa asemassa niin 
taloudellisesti kuin terveydentilansa vuoksi 
on n. 11.000 sotaveteraania. He tarvitsevat 
sekä taloudellista tukea että muuta  
apua ja Sotaveteraanien Naisjärjestö on 
tukenut nimenomaan heitä, jotka tarvitsevat 
eniten apua. Tämä työ on ollut ja on 
edelleen erittäin arvokasta ja osoittaa suurta 
kunnioitusta itsenäisyyttämme 
puolustaneita kohtaan. Yhteiskunnan on 
talouskriisistä huolimatta pidettävä huoli 
siitä, että sotiemme veteraanit saavat 
vanhuutensa päivinä kaiken mahdollisen 
tuen ja avun totesi Taina.  

 
Myös Virtasen perheorkesteri esiintyi juhlassa. 
 
Juhla päätteeksi kunniapuheenjohtaja Annikki Ilorannan loppusanojen jälkeen 
kuunneltiin Veteraanin iltahuuto ja laulettiin vielä yhdessä Maammelaulu.  
 
Päiville oli myös pukeuduttu juhlavasti, sillä juhlapäivän aikana näkemäni 
kansallispukuloisto oli silmiä hivelevää. 
 
Ohjelma molempina päivinä oli todella korkeatasoinen 
ja järjestelyt onnistuivat hienosti. Piirin 
naistoimikunnan pitkä uurastus päivien eteen siis 
palkittiin parhaalla mahdollisella tavalla. Kaikki 
sanoivat viihtyneensä hyvin ja pitkäänkin kotimatkaan 
lähdettiin iloisin mielin.  
 
Seuraavan kerran Sisaret voivat tavata toisiaan 
Sisarpäivien merkeissä Turussa kahden vuoden 
päästä. 
 
Kunniapuheenjohtaja Annikki Iloranta. 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
          
 
 
 
 
 

 
 

Juhlajumalanpalvelusta varten Maininki‐saliin pystytettiin upea alttari. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jumalanpalveluksessa saarnasi emerituspiispa Juha Pihkala. 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ikaalisten Maanpuolustusnaiset hoitivat arpojen myynnin. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ennen kotimatkaa saatiin vielä nauttia kakkukahvit. Avustajina Kylpylässä oli 
molempina päivinä Niinisalon Tykistöprikaatin reippaita varusmiehiä. 


